
Spotkanie w sprawie zasiedlania zwierzyny drobnej na terenie powiatu 
kościerskiego 

 
Na przestrzeni ostatnich 50-60 lat liczebność zwierzyny drobnej (zająca, kuropatwy, baŜanta) 
zmalała do takiego stopnia, który na dzień dzisiejszy naleŜy uznać za wysoce alarmujący, 
dlatego władze Powiatu Kościerskiego zdecydowały się podjąć przedsięwzięcia zasiedlenia 
zwierzyny drobnej mające na celu ratowanie tych dotychczas stałych składników naszej 
fauny. Głównymi przyczynami spadku liczebności zwierzyny drobnej jest:  
• redukcja naturalna tych gatunków przez drapieŜniki zarówno znajdujące się na liście 

zwierząt łownych (lis, jenot, borsuk, kuny, tchórze, norka amerykańska, oraz szop pracz, 
itd.), jak i na liście zwierząt chronionych (jastrząb gołębiarz, myszołowy zwyczajny  
i włochaty, kruk, sroka, wrona siwa, itd.),  

• rozwijającą się liczebność puszczanych luzem psów i kotów, 
• urbanizacja i modernizacja rolnictwa wielko powierzchniowego poprzez zmiany 

powodowane w środowisku bytowania poszczególnych gatunków (zmiana struktury upraw 
rolnych, niszczenie zakrzaczeń i zadrzewień śródpolnych, oczek wodnych, itp.),  

• rozwijająca się chemizacja i mechanizacja szczególnie w rolnictwie, niesprzyjające 
sposoby koszenia łanów traw (sianokosy głównie w okresie rozrodu tych gatunków) oraz 
zbóŜ,  

• choroby,  
• zmiana warunków klimatycznych.  
 
W dniu 22 czerwca 2010 roku w Starostwie Powiatowym w Kościerzynie odbyło się 
spotkanie w sprawie zasiedlania zwierzyny drobnej na ternie powiatu kościerskiego.  
W spotkaniu wzięli udział Wicestarosta – Alicja śurawska, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kościerskiego – Zbigniew Kucki, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Dorota 
śymierczykiewicz, pracownik Wydział Ochrony Środowiska – Radosław Kreft, Prezes 
Stowarzyszenia Wszechstronnego Rozwoju w Choczewie – Wiesław Gębka oraz 
przedstawiciele kół łowieckich: HODOWCA Gdańsk, NEMROD Kościerzyna, śURAW 
Kościerzyna, DZIK Kościerzyna, KULIK Gdańsk, JELEŃ Lipusz, LEŚNIK Czarna Woda, 
SZARAK Malbork. Spotkanie miało na celu zawarcie współpracy między Starostwem 
Powiatowym w Kościerzynie, Stowarzyszeniem Wszechstronnego Rozwoju w Choczewie 
oraz kołami łowieckimi. Współpraca polegać ma na podjęciu działań zwiększających 
liczebność populacji zająca, kuropatwy i baŜanta na obszarze powiatu kościerskiego. 
Starostwo Powiatowe w Kościerzynie, jako pierwsze w regionie zwróciło się o współpracę 
przy zasiedleniu łowisk w zwierzynę drobną do Stowarzyszenia Wszechstronnego Rozwoju 
w Choczewie - zajmującego się m.in. pozyskaniem środków pienięŜnych na przedmiotowy 
cel. Na spotkaniu chęć współpracy zadeklarowały wszystkie zaproszone koła łowieckie. 
Celem współpracy ma być coroczne przez okres pięciu lat zasiedlanie zwierzyny drobnej 
głównie zajęcy, do siedlisk połoŜonych na terenie powiatu kościerskiego. Na spotkaniu 
poruszono takŜe problem wypuszczania luzem głównie przez rolników psów, które atakują  
i zabijają m.in. zwierzynę drobną zmniejszając drastycznie jej liczebność. Wspólnie 
uzgodniono, Ŝe niezbędne jest podjęcie działań edukacyjnych w szkołach podstawowych  
i gimnazjalnych uświadamiających najmłodszych o negatywnych skutkach wypuszczania 
psów bez smyczy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
 
 


